

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7国道17号上尾道路外環境整備その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月08日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県さいたま市見沼区春岡

1丁目1番地10

氏名 日本道路株式会社北関東支店

執行役員支店長 奥村 宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【上尾道路 Ⅰ期】		式	1		73,031,395	
舗装工		式	1		7,870,315	
路面切削工		式	1		1,093,910	
(本線 排水性舗装)		式	1			
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有	m2	1,000	603.1	603,100	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	100	617.1	61,710	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	100	4,291	429,100	
オーバーレイ工		式	1		3,812,000	
(本線 排水性舗装)		式	1			
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質アスファルト混合物 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,920	1,920,000	
表層(車道・路肩部)	各種(2.00以上2.10t/m3未満) ホーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,892	1,892,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,964,405	
(本線)		式	1			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 改質アスファルト混合物 密粒Ⅱ型(20)	m2	1,000	2,719	2,719,000	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	50	617.1	30,855	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	50	4,291	214,550	
区画線工		式	1		123,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		123,630	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	300	412.1	123,630	
防護柵工		式	1		3,686,400	
路側防護柵工		式	1		1,559,400	
カーブハイク	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	100	15,594	1,559,400	
防止柵工		式	1		2,127,000	
立入防止柵	柵高1.8m ネットフェンス	m	100	12,279	1,227,900	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	100	8,991	899,100	
除草工		式	1		42,155,447	
道路除草工		式	1		42,155,447	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	160,000	142.8	22,848,000	
道路除草(複合)	ハットカット式	m2	226,000	76.79	17,354,540	
除草処分		t	93	20,999	1,952,907	
応急処理工		式	1		13,811,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		13,811,993	
応急処理(8-17h)		式	1		10,185,868	
上尾道路Ⅰ期		式	1		772,803	
応急処理(17-20・6-8h)		式	1		2,853,322	
上尾道路Ⅰ期		式	1		1,808,810	
応急処理 夜間(20-6h)		式	1		2,608,210	
上尾道路Ⅰ期		式	1		411,560	
構造物撤去工		式	1		18,287	
構造物取壊し工		式	1		657.9	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	40	10,289	411,560	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	60	18,287	1,097,220	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	657.9	65,790	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	400	585.6	234,240	
運搬処理工		式	1		799,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	40	1,259	50,360	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	60	1,574	94,440	
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	1,370	54,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	40	3,218	128,720	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	60	5,706	342,360	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	3,218	128,720	
仮設工		式	1		2,775,400	
交通管理工		式	1		2,775,400	
交通誘導警備員	B	人日	100	15,858	1,585,800	
交通誘導警備員 夜間	B	人日	50	23,792	1,189,600	
道路維持 【上尾道路 II期】		式	1		30,657,915	
除草工		式	1		16,845,591	
道路除草工		式	1		16,845,591	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	53,000	145	7,685,000	
道路除草(複合)	ハットｶﾞｲﾄﾞ式	m2	110,000	79.07	8,697,700	
除草処分		t	39	11,869	462,891	
応急処理工		式	1		10,613,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		10,613,708	
応急処理(8-17h)		式	1		8,699,577	
上尾道路Ⅱ期		式	1		772,803	
応急処理(17-20・6-8h)		式	1		1,141,328	
上尾道路Ⅱ期		式	1		423,216	
構造物撤去工		式	1		298,195	
構造物取壊し工		式	1		102,890	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,289	102,890	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	18,287	182,870	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	657.9	6,579	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	10	585.6	5,856	
運搬処理工		式	1		125,021	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,046	20,460	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	2,519	25,190	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,893	2,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,218	32,180	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	4,108	41,080	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,218	3,218	
仮設工		式	1		2,775,400	
交通管理工		式	1		2,775,400	
交通誘導警備員	B	人日	100	15,858	1,585,800	
交通誘導警備員 夜間	B	人日	50	23,792	1,189,600	
直接工事費		式	1		103,689,310	
共通仮設費		式	1		9,644,068	
共通仮設費		式	1		129,646	
運搬費		式	1		129,646	
建設機械運搬費 【上尾道路Ⅰ期】	路面切削機	式	1		129,646	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,514,422	
純工事費		式	1		113,333,378	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		45,869,358	
工事原価		式	1		159,202,736	
一般管理費等		式	1		25,297,264	
工事価格		式	1		184,500,000	
消費税相当額		式	1		18,450,000	
工事費計		式	1		202,950,000	

単 価 合 意 書

令和7年9月26日に契約したR7国道17号上尾道路外環境整備その1工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月26日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県さいたま市見沼区春岡

1丁目1番地10

氏名 日本道路株式会社北関東支店

執行役員支店長 奥村 宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【上尾道路 I 期】		式	1		100,317,218	
舗装工		式	1		15,170,220	
路面切削工		式	0		0	
(本線 排水性舗装)		式	0		0	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有	m2	0	603.1	0	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	0	617.1	0	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	0	4,291	0	
オーバーレイ工		式	0		0	
(本線 排水性舗装)		式	0		0	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質アスファルト混合物 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,920	0	
表層(車道・路肩部)	各種(2.00以上2.10t/m3未満) ホーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,892	0	
切削オーバーレイ工		式	1		15,170,220	
(本線)		式	1		15,170,220	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 改質アスファルト混合物 密粒Ⅱ型(20)	m2	0	2,719	0	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質アスコン粗粒Ⅱ型(20) t=50mm 改質アスコン密粒Ⅱ型(20) t=50mm	m2	2,600	5,252	13,655,200	
【夜間 時間制約】		m2	2,600	5,252	13,655,200	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	0	617.1	0	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	260	996	258,960	
【夜間 時間制約】		m3	260	996	258,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	0	4,291	0	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	260	4,831	1,256,060	
区画線工		式	1		660,018	
区画線工		式	1		660,018	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	412.1	0	
溶融式区画線 【夜間 時間制約】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	497	478.8	237,963	
溶融式区画線 【夜間 時間制約】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	96	516.3	49,564	
溶融式区画線 【夜間 時間制約】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	1,034	76,516	
溶融式区画線 【夜間 時間制約】	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	79	1,096	86,584	
溶融式区画線 【夜間 時間制約】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	177	1,183	209,391	
防護柵工		式	1		3,686,400	
路側防護柵工		式	1		1,559,400	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	100	15,594	1,559,400	
防止柵工		式	1		2,127,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵	柵高1.8m ネットフェンス	m	100	12,279	1,227,900	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	100	8,991	899,100	
除草工		式	1		42,155,447	
道路除草工		式	1		42,155,447	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	160,000	142.8	22,848,000	
道路除草(複合)	ハットガイト式	m2	226,000	76.79	17,354,540	
除草処分		t	93	20,999	1,952,907	
防草工		式	1		2,188,510	
防草シート工		式	1		2,188,510	
防草シート	時間制約無、露出、固定ピン固定、平面部(1:2.0超)	m2	890	1,657	1,474,730	
ピンシール・接着・テープ 張		m2	890	802	713,780	
応急処理工		式	1		13,811,993	
応急処理工		式	1		13,811,993	
応急処理(8-17h)						
上尾道路Ⅰ期		式	1		10,185,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理(17-20・6-8h)						
上尾道路Ⅰ期		式	1		772,803	
応急処理 夜間(20-6h)						
上尾道路Ⅰ期		式	1		2,853,322	
構造物撤去工						
		式	1		2,608,210	
構造物取壊し工						
		式	1		1,808,810	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	40	10,289	411,560	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	60	18,287	1,097,220	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	100	657.9	65,790	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	400	585.6	234,240	
運搬処理工						
		式	1		799,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	40	1,259	50,360	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	60	1,574	94,440	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	40	1,370	54,800	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	40	3,218	128,720	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	60	5,706	342,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	40	3,218	128,720	
排水ろ過装置工		式	1		17,261,020	
排水ろ過装置工		式	1		17,261,020	
高速多層繊維ろ過装置	損料12ヶ月 ろ材	基	2	8,630,510	17,261,020	
仮設工		式	1		2,775,400	
交通管理工		式	1		2,775,400	
交通誘導警備員	B	人日	100	15,858	1,585,800	
交通誘導警備員 夜間	B	人日	50	23,792	1,189,600	
道路維持 【上尾道路 II期】		式	1		30,657,915	
除草工		式	1		16,845,591	
道路除草工		式	1		16,845,591	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	53,000	145	7,685,000	
道路除草(複合)	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	110,000	79.07	8,697,700	
除草処分		t	39	11,869	462,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		10,613,708	
応急処理工		式	1		10,613,708	
応急処理(8-17h) 上尾道路Ⅱ期		式	1		8,699,577	
応急処理(17-20・6-8h) 上尾道路Ⅱ期		式	1		772,803	
応急処理 夜間(20-6h) 上尾道路Ⅱ期		式	1		1,141,328	
構造物撤去工		式	1		423,216	
構造物取壊し工		式	1		298,195	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,289	102,890	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	18,287	182,870	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	657.9	6,579	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	10	585.6	5,856	
運搬処理工		式	1		125,021	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,046	20,460	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	2,519	25,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,893	2,893	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,218	32,180	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	4,108	41,080	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,218	3,218	
仮設工		式	1		2,775,400	
交通管理工		式	1		2,775,400	
交通誘導警備員	B	人日	100	15,858	1,585,800	
交通誘導警備員 夜間	B	人日	50	23,792	1,189,600	
直接工事費		式	1		130,975,133	
共通仮設費		式	1		12,388,989	
共通仮設費		式	1		129,646	
運搬費		式	1		129,646	
建設機械運搬費 【上尾道路Ⅰ期】	路面切削機	式	1		129,646	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,259,343	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		143,364,122	
現場管理費		式	1		59,090,260	
工事原価		式	1		202,454,382	
一般管理費等		式	1		31,545,618	
工事価格		式	1		234,000,000	
消費税相当額		式	1		23,400,000	
工事費計		式	1		257,400,000	